温岭市教育局
温岭市体育局
共青团温岭市委
温岭市科学技术协会
温教基〔2015〕50号

关于举办2015年温岭市青少年电子制作、海陆空模型和七巧科技竞赛的通知

各镇（街道）中小学、市直属学校、民办学校：

为认真贯彻落实中共中央国务院《关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》，普及科学知识，培养中小学生的科技实践能力和创新精神，市教育局、市体育局、团市委、市科协决定联合举办2015年温岭市青少年电子制作、海陆空模型和七巧科技竞赛。现将《竞赛规程》印发给你们，希望各校积极配合，充分调动学生参与积极性，在开展校内竞赛活动的基础上，筛选选手参加市里竞赛。

   附件：1．2015年温岭市青少年电子制作、海陆空模型和七巧科技竞赛规程

         2．2015年温岭市青少年电子制作、海陆空模型和七巧科技竞赛报名表

温岭市教育局               温岭市体育局

共青团温岭市委            温岭市科学技术协会

2015年3月27日

抄送：台州市教育局、台州市体育局、台州团市委、台州市科协。

温岭市教育局办公室                    2015年3月27日印发

附件1：

2015年温岭市青少年电子制作、海陆空模型和七巧科技竞赛规程

一、主办单位

温岭市教育局    温岭市体育局

共青团温岭市委  温岭市科学技术协会

二、承办单位

温岭市青少年宫   温岭市青少年文化艺术促进会
三、竞赛时间和地点

时间：2015年5月23-24日（如有变动，另行通知）

地点：市青少年宫（东环路立交桥西侧）

四、竞赛项目安排
（一）5月23日上午

1．“七彩阳光”涂装木屋制作赛

2．简易机器人定点赛

（二）5月23日下午

1．智能小车循轨赛

2．强弩号船模直航赛

（三）5月24日上午

1．四驱车现场制作轨道竞速赛
2．智力七巧和美画创作赛

（四）5月24日下午
1．手掷纸飞机定点赛

2、纸桥承重赛

五、竞赛规则

详见“温岭市青少年宫”（www.wlqsng.cn）网站“快乐大本营”栏目或温岭教育信息网。

六、参赛办法

1．比赛分为小学（男子、女子）组、初中（男子、女子）组、高中（男子、女子）组，

2．设个人赛和团体赛。同一项目参赛人数3人及以上列入单项团体赛，6人及以上（须3男3女）列入男女混合团体赛。

3．个人兼报不得超过三项，同一时段项目不得兼报。

4．各校每单项报名总人数不得超过20人（智力七巧和美画创作赛项目为高、中、低年级组合计人数不得超过20人）。

5．参赛运动员必须是本校在校生，同时须办理意外人身伤害保险（师生平安保险），持有医院出具的健康证明（体检档案）。

6．报名:各校须在4月16日前将报名表电子稿发至邮箱     wlsqsng2015@163.com，4月23日至4月25日到青少年宫进行现场资格审查，资格审查须携带以下资料：报名表（加盖学校公章），运动员个人学籍卡、意外人身伤害保险证明、健康证明和免冠1寸照片一张。

联系人：郑祎     手机：15867088529
七、奖励办法

1．单项奖：设一等奖（该项目参赛人数/队数的8%）、二等奖（该项目参赛人数/队数的16%）、三等奖（该项目参赛人数/队数的24%）；

2．团体奖：设一、二、三等奖，依各队个人单项成绩计算团体成绩；

3．另设“优秀组织奖”、“优秀辅导员”若干。

八、其它

1．《竞赛规则》、竞赛各项动态信息和竞赛结果均在温岭市青少年宫（www.wlqsng.cn）网站“快乐大本营”栏目详细公布，请随时关注。

2．运动员必须自备参赛器材及制作工具。本次大赛指定采用全国赛专用套材，各校可自行采购，也可委托承办单位集中采购（委托采购详见网站www.wlqsng.cn）。

3．各校应高度重视安全保障工作，确保活动安全有序进行。各参赛队须制定好安全防范预案（须报承办单位备案），落实领队、教练管理责任，确保训练、饮食住行和参赛全程安全。所有运动员必须严格按照裁判指令要求进行比赛。

4．未尽事宜，另行通知。

5．竞赛规程、规则的最终解释权归本次大赛组织单位。

附件2：

2015年温岭市青少年电子制作、海陆空模型和七巧科技竞赛报名表

学校（公章）

领队：         电话：              教练：            电话：

	序号
	姓名
	性别
	简易机器人定点赛
	智能小车循轨赛
	七彩阳光涂装木屋
	纸桥承重
	强弩号船模直航赛
	四驱竞速赛
	纸飞机定点赛
	七

巧

美

画

赛

	低

年

级

组
	中

年

级

组
	高

年

级

组

填报要求：

1.学校、领队、教练、电话、运动员姓名、性别必须填写完整，所报项目填“●”号；

2.请各校在4月16日前将报名表发电子邮件（word格式）至wlsqsng2015@163.com；

3.请各校在4月23日至4月25日到青少年宫进行现场资格审查，资格审查须携带以下资料：报名表（加盖学校公章与电子邮件一致），运动员个人学籍卡、意外人身伤害保险证明、健康证明和免冠1寸照片一张；

4.七巧科技竞赛项目的低年级段为小学1、2年级、中年级段为小学3、4年级，高年级段为小学5年级至初中。

文件

1
- 4 -